
 
 
 

 
 
 
 
Krajský soud v Brně 
Rooseveltova 648/16 
601 95 Brno 
 
datovou schránkou 
 
 
Sp. zn.: 30 Af 23/2020  

V Praze 15. února 2022 
 
 
 
Věc:  Odpověď na otázky soudu 
 
 
Vážení, 
 
tímto reagujeme na žádost o zodpovězení otázek soudu ze dne 9. února 2022, č.j.: 30 Af 23/2020 - 85 
v souvislosti se zadávacím řízením na veřejnou zakázku „Personální informační systém resortu Ministerstva 
dopravy“ (zveřejněnou pod evidenčním číslem Z2019-023222 dne 12. 7. 2019 ve Věstníku veřejných 
zakázek). 
 
Otázka soudu č. 1:  
 
„Byla by Vaše společnost na základě níže uvedených smluvních podmínek schopna, případně ochotna 
účastnit se zadávacího řízení na zadání výše uvedené veřejné zakázky? Pokud ne, sdělte prosím konkrétní 
důvody, proč se jí nezúčastnila (resp. které podmínky pro ni nebyly splnitelné a proč)“ 
 
Odpověď Microsoft:  
 
Obchodní model společnosti Microsoft v České republice je nepřímý, a z tohoto důvodu se společnost 
Microsoft zásadně zadávacích řízení na dodávky software Microsoft neúčastní. Zadávacích řízení se účastní 
pouze partneři společnosti Microsoft.  
 
Otázka soudu č. 2:  
 
„Jste-li výrobcem software, uveďte, zda umožňujete nezávislým obchodním partnerům upravovat Váš 
proprietární software (nikoliv pouze na zakázku vytvořené úpravy či dodatečně programované moduly v 
rámci konkrétní zakázky). V případě, že nejste výrobcem software, sdělte prosím soudu, zda jako nezávislý 
obchodní partner máte oprávnění upravovat proprietární software určitého výrobce (případně jakého).“ 

 
Odpověď Microsoft:  
 
Výrobcem software Microsoft je společnost Microsoft Corporation, se sídlem ve státě Washington, USA. 
Microsoft Corporation neumožňuje nezávislým obchodním partnerům proprietární software upravovat.  
 

 
S pozdravem 
 
 
MICROSOFT s.r.o. 
 
Violeta Luca 
jednatel 

 
 


